

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 10 日

会社名 株式会社 銀座山形屋
(URL <http://www.ginyama.co.jp/>)

(JASDAQ・コード番号: 8215)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 菊地 邦紀

問合せ先 責任者役職名 管理部長
氏名 久野 行信

TEL (03) 3545 - 4731

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,867	(9.0)	171	(12.8)	184	(8.9)	180	(7.2)
18年3月期第1四半期	2,052	(5.9)	196	(7.7)	202	(11.6)	194	(9.6)
(参考)18年3月期	7,816		318		337		202	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	10	47	-	
18年3月期第1四半期	11	23	-	
(参考)18年3月期	11	69	-	

(注) 1、売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2、潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式が存在いたしていませんので、記載いたしていません。

3、期中平均株式数(連結) 平成 19 年 3 月期第 1 四半期 17,286,210 株

平成 18 年 3 月期第 1 四半期 17,295,790 株

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善を背景に回復を続け個人消費も堅調に推移いたしました。

しかしながら、当業界においては、低温や長雨など天候の影響を受け厳しい状況にありました。

このような状況のなか、当第 1 四半期における売上高は前期退店の影響及びブランド事業を展開しております(株)エルメックス・ハウスの平成 18 年 8 月 31 日をもっての事業撤退準備の影響等により、1,867 百万円(前年同四半期比 9.0%減)となりました。

損益面につきましては、売上総利益率の改善と販売費及び一般管理費の削減等を行いました。営業利益 171 百万円、経常利益 184 百万円、当第 1 四半期純利益 180 百万円となりました。

なお、店舗の状況につきましては、当第 1 四半期までに 1 店舗の退店を行いましたので、当第 1 四半期末における店舗数はグループ合計で 59 店舗であります。

店舗の出退店の状況につきましては、カジュアルショップ : ノックスウッド立川店を 8 月を以って撤退いたします。なお、9 月にノックスウッド厚木パルコ店を、10 月に複合型路面店 銀座山形屋北大宮店を新規出店する予定であります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	7,364	4,444	60.3	257 12
18年3月期第1四半期	8,009	4,135	51.6	239 10
(参考)18年3月期	7,242	4,350	60.1	251 64

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産につきましては前年同四半期末に比べ645百万円減少いたしました。

これは主に社債の償還によるものであります。

また、株主資本は、4,444百万円となり、株主資本比率は8.7ポイント増の60.3%となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

中間期、通期とも平成18年5月19日の平成18年3月期決算発表時の予想を変更していません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,400	120	75
通期	7,200	340	260

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 15円04銭

上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)	前年同四半期末 (平成17年6月30日)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	2,623	3,188	565		2,406
2.受取手形	882	1,027	145		852
3.たな卸資産	384	440	56		375
4.その他	91	114	23		86
貸倒引当金	-	2	2		3
流動資産合計	3,982	4,768	786	16.5	3,716
固定資産					
1.有形固定資産	693	759	66		711
2.無形固定資産	14	23	9		15
3.投資その他の の資産	2,673	2,457	216		2,800
固定資産合計	3,381	3,240	141	4.4	3,526
資産合計	7,364	8,009	645	8.1	7,242
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	382	376	6		384
2.一年内償還予定 の社債	1,100	1,100	-		1,100
3.未払金	222	146	76		217
4.未払法人税等	2	3	1		58
5.未払消費税等	44	51	7		38
6.その他	243	390	147		181
流動負債合計	1,996	1,999	3	0.2	1,978
固定負債					
1.社債	-	1,100	1,100		-
2.繰延税金負債	280	135	145		280
3.退職給付引当金	610	486	124		487
4.その他	31	152	121		147
固定負債合計	923	1,874	951	50.7	914
負債合計	2,919	3,873	954	24.6	2,892
(資本の部)					
資本金	-	2,727	-		2,727
資本剰余金	-	1,174	-		1,174
利益剰余金	-	108	-		114
株式等評価差額金	-	198	-		410
自己株式	-	74	-		76
資本合計	-	4,135	-		4,350
負債・資本合計	-	8,009	-		7,242

〔添付資料〕

(単位：百万円、%)

科 目	当第 1 四半期末 (平成 18 年 6 月 30 日)	前年同四半期末 (平成 17 年 6 月 30 日)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	2,727	-			-
資本剰余金	1,174	-			-
利益剰余金	209	-			-
自己株式	76	-			-
株主資本合計	4,034	-			-
評価・換算差額 その他有価証券 評価差額金	410	-			-
評価・換算差額等 合計	410	-			-
少数株主持分	-	-			-
純資産合計	4,444	-			-
負債及び純資産合計	7,364	-			-

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当第1四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,867	2,052	185	9.0	7,816
売上原価	819	925	106	11.5	3,684
売上総利益	1,048	1,127	79	7.0	4,132
販売費及び一般管理費	877	930	53	5.7	3,813
営業利益	171	196	25	12.8	318
営業外収益	22	13	9	69.2	50
営業外費用	9	7	2	28.6	32
経常利益	184	202	18	8.9	337
特別利益	-	-	-	-	-
特別損失	-	4	4	-	80
税金等調整前四半期 (当期)純利益	183	197	14	7.1	257
法人税、住民税及び事業税	2	3	1	33.3	55
四半期(当期)純利益	180	194	14	7.2	202